

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table listing subscription rates in various currencies (złoty, franc, talary) for different locations like Kraków, Wrocław, and abroad.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny Franco do Administracji „Czasu.” — Listy reklamacyjne niezapłacone, nie ulegają frankowaniu. — Listów nielokalnych nie przyjmuje się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu” przy ulicy Różanej w domu pod L. 423... Ogłoszenia (inseraty) wszelkiego rodzaju, przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego (petit) za jednorazowe umieszczenie po 8 centów...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

na „CZAS” od 1go Października 1866 w Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie... W Łwowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie... Z przesyłką pocztową w państwie austriackim...

Dla dogodności Szanownych PP. Abonentów miejscowych, prenumeratę na IV kwartał przyjmować będą: Biuro Administracji „Czasu” ulica Różana, księgarnia Czecha w rynku w hotelu Dreźnieńskim, p. Józef Bartl, w rynku na rogu ulicy Brackiej w domu księcia Jabłonowskiego...

Pojedyncze numery „Czasu” w tych samych miejscach będą od 1go października do nabycia.

Kraków 19 września.

Zapowiedziany od niejakiego czasu okólnik ministra margr. La Valette do agentów dyplomatycznych francuskich za granicą... W każdym razie ta część Francji, która zbada tylko pozorów przewagi w Europie...

O złamaniu koalicji trzech mocarstw czyli 8go przymierza, słyszeliśmy już nieraz... Na programat w okólniku postawiony przystąpił bez wątpienia przyszły minister francuski...

Na programat w okólniku postawiony przystąpił bez wątpienia przyszły minister francuski; chodzi tylko o to, czy nań przy-

staną inne mocarstwa. Bo okólnik stawia programat polityczny, raczej dla innych państw niż dla Francji... W każdym razie ta część Francji, która zbada tylko pozorów przewagi w Europie...

O złamaniu koalicji trzech mocarstw czyli 8go przymierza, słyszeliśmy już nieraz... Na programat w okólniku postawiony przystąpił bez wątpienia przyszły minister francuski...

zawsze; ale i węzeł, który łączył owe trzy mocarstwa i nie dopuszczał innego przymierza, istnieje także... Niemcy i Włochy zbliżyły się do Francji — mówi okólnik. Bez wątpienia, ale wiemy, że zbliżenie się tylko w pewnych warunkach jest korzystnym...

Zaręcza dalej okólnik, że konwencya wrześniowa lojalnie wykonana będzie; to programat dla Włoch. Nie chcemy wątpić, że ją Francja wykona. Ale konwencya nie jest kontraktem synalagmatycznym...

Z pewnem zaskiwieniem wyczyta zapewne każdy w okólniku, że Europa teraz silniej ukonstytuowana daje rękojmię pokoju... Uklady między Austrią a Włochami zahaczyły się o kwestyę finansową...

Wreszcie biskup Prandota z Białaczewa sprowadza naszych zakonników w r. 1244 do Krakowa, oddając im na dochód i pod zarząd parafialny kościół Sgo Krzyża — szpital muruje, a nadto stawia tu przy nim świątynią pod wezwaniem Duchy Sgo.

wiązku, który dla nikogo pogroźką być nie może. Gdyby więc przyszło bez dyalektyki znaczenie okólnika w krótkich wyrazach określić, powiedzielibyśmy, iż Francja przyjęła wypadki jakie zaszły...

Gdyby więc przyszło bez dyalektyki znaczenie okólnika w krótkich wyrazach określić, powiedzielibyśmy, iż Francja przyjęła wypadki jakie zaszły, bo w tej chwili inaczej uczynić nie mogła. Niemniej robi wszelkie przygotowania, aby przy pierwszej sposobności odzyskać przewagę swoje w Europie...

KORRESPONDENCA CZASU

Paryż 15 września.

Monitor oznajmił, że generał Osmond i intendent Friant, mianowani ministrami meksykańskimi, odebrali zakaz przyjęcia tych godności... Margr. Monstier opuścił Stambuł d. 12 b. m. i stanął tu d. 18go.

Margr. Monstier opuścił Stambuł d. 12 b. m. i stanął tu d. 18go. Okólnik przygotowany przez margr. Lavalette nie został dotąd rozesłany... Uklady między Austrią a Włochami zahaczyły się o kwestyę finansową...

Albano 10 września.

Otegdaj w Rzymie Ojciec Święty udał się do kościoła Santa Maria del Popolo, gdzie obchodzono święto Narodzenia Najświętszej Panny... Wreszcie kościół S. Duchy włączono w zabudowę szpitalne, przerbawszy na izby; tutaj przelała się też fundacya Trzebickiego...

Część literacko-artystyczna.

Kościół Sgo Krzyża w KRAKOWIE, ze wzmianką o otaczających go szpitalach; oraz o kościołach: S. Duchy, S. Tomasza, S. Rocha, S. Scholastyki i Słowiańskim.

nie spotkasz się z zabytkiem po znakomitym, ani ci się dziejowe wspomnienia nasuną. Chyba u początku, w dniu fundacyi szpitala i kaplicy, ukazuje się tam jakaś glośna historyczna postać; a potem już przez wieki całe tylko milosierdzie chrześciańskie staje przy łóżach boleści... Gdy się wśród łanów pszenicznych spotkasz z osadą wielkiego imienia, wtedy, choćby ona była dziś uboga jak Wiślica, choćby jak stare Gnieszno...

nie spotkasz się z zabytkiem po znakomitym, ani ci się dziejowe wspomnienia nasuną. Chyba u początku, w dniu fundacyi szpitala i kaplicy, ukazuje się tam jakaś glośna historyczna postać; a potem już przez wieki całe tylko milosierdzie chrześciańskie staje przy łóżach boleści... Ze dzieje owego szpitala łączy się z historią kościoła Sgo Krzyża; więc ich tutaj dotknijemy...

zwana. Wreszcie biskup Prandota z Białaczewa sprowadza naszych zakonników w r. 1244 do Krakowa, oddając im na dochód i pod zarząd parafialny kościół Sgo Krzyża — szpital muruje, a nadto stawia tu przy nim świątynią pod wezwaniem Duchy Sgo... Budowę tedy szpitalne i mały kościół św. Duchy zaczął stawać biskup Prandota — zaś ich murowanie pobożność kończyła.

mienia Nr. 401/500 pod Łabędziem) stał dom obłąkanych przez biskupa Trzebickiego w r. 1679 założony — zaś prawie naprzeciw niego, przy kościele S. Tomasza mieszkali Karmelci (gdzie w XVI. stuleciu istniał zbór aryański); obok na koniec plebanii S. Krzyża stał (od r. 1648) kościół (S. Scholastyki) i klasztorak zakonnice reguły S. Benedykta... Wreszcie kościół S. Duchy włączono w zabudowę szpitalne, przerbawszy na izby; tutaj przelała się też fundacya Trzebickiego...

Wreszcie kościół S. Duchy włączono w zabudowę szpitalne, przerbawszy na izby; tutaj przelała się też fundacya Trzebickiego... Kłopoty Sgo Krzyża zwykle u nas najstarsze bywały. Stawiano je pod tem wezwaniem na miejscach poganskich uroczysk, na zwaliskach balwochwali, na pagórkach wyniosłych — słowem tam wszędzie, gdzie chiano wyrazić triumf krzyża Pańskiego.





NEKROLOG.

Skon drogich znajomych, przyjaciół i towarzyszy zawodu żywy przypominam nam doznane od nich przyjaźni i koleżeń-

W dniu 17 Września zagnęła Wyżlica, kasztanowatemi latami znaczną. Łaskawy znalazca raczy ją za stosowną nagrodą do domu Wnój Bleszyńskiej przy ulicy Szpitalnej odesłać — nieprawy zaś posiadacz policyjnie poszukiwany będzie.

Promesy losow kredytowych których ciągnięcie dnia 1go Października 1866 r. nastąpi, po zlr. 4 ze stępem sprzedaje w Krakowie Jan Bartł. Kantor w Rynku głównym pod L. 23.

Zgubiono na odpuszczenie w Mogile Łańcuszek złoty od zegarka podłużny, czworograniasty, gruby w ogniwach, ze złotym kluczykiem od zegarka z biało-czarnym kamieniem i z ordynaryjnym kluczykiem także od zegarka. Łańcuszek ważył 14 dukatów.

Winogrona kuracyjne. Codziennie świeże przesyłki z najlepszych włoskich i badenskich Winogron kuracyjnych, otrzymuje i poleca funt po 25, 30 i 35 centów.

DRUKARNIA „CZASU“ W KRAKOWIE,

postawiona na stopie najpierwszych tego rodzaju zakładów, z wydoskonalonemi prasami pospiesznymi i ręcznymi, zaopatrzona w znaczny zapas czcionek polskich i niemieckich najnowsze kroju, najprzedniejsze farby do druków tak czarnych, ilustrowanych, jak i różnokolorowych, posiadająca przytem

WIELKI SKŁAD PAPIERU wszelkiej miary i dobroci z najlepszych papierni, który po cenach fabrycznych polleża,

jest w stanie uczynić w porę zadosyć wszelkim żądaniom i może odbijać dziennie do 100.000 arkuszy druków.

Zarząd Drukarni „CZASU“ ze względu na ożywianie się na nowo piśmiennictwo o czyste, tudzież na instrukcję p. Ministra sprawiedliwości do naczelnych Prokuratorów Państwa, pozwalającą wróżyć znaczne ulgi w stosowaniu przepisów ustawy drukowej, pragnąłby podnieść i zwrócić znowu do kraju ruch i przemysł drukarski i księgarski, który w ostatnich latach szukał dla siebie miejsca za granicą, ożywiając tameczne drukarnie i księgarnie.

Ażeby ten zwrot ułatwić, Zarząd Drukarni „CZASU“ naznacza tak niskie ceny druku, obok dobroci, czystości i pośpiechu roboty, licząc zwłaszcza na obfitość zamówień, iż może pod wszystkimi temi względami iść o pierwszeństwo z wielkimi zakładami zagranicznymi.

Podje muje się przeto drukowania na swoim lub cudzym papierze dzieł polskich, niemieckich, francuskich, łacińskich, matematycznych, broszur, czasopism, tabel, ksiąg kupieckich, fabrycznych i gospodarczo-ekonomicznych — cyrkularzy, blankietów, odezwo, okólników, ogłoszeń — kart pogrzebowych — afiszów w największych formatach, odbijając takowe tak czarno, jak i kilkoma kolorami — słowem, wszelkich robót, do zakresu sztuki drukarskiej należących.

KAPIFLE RABCZAŃKIE.

Gdy dotąd bardzo mało są znane te wody siono-bromo-jodowe, zatem doznasz sam wielkich tychże skutków, mam sobie za obowiązek zwrócić uwagę publiczną na ten nieoceniony środek lekarski.

Będąc złożony od lat 50 cierpieniem nader dolegliwym, zwanem przez lekarzy reumatyzmem, używałem często za ich poradą różnych kapieli mineralnych tak krajowych, jako też zagranicznych; nigdy wszakże, — oprócz niejkiej ulgi — skutku stanowiącego nie doznawałem. W roku zeszłym wybrałem się do Rabki, a po 30 kapielach z tamecznej wody siono-bromo-jodowej zostałem uwolniony od wszelkich cierpień reumatycznych i zupełnie do sił powróciłem.

W skutek reskryptu wysokiego król. węgierskiego Namiestnictwa, z dnia 29 Sierpnia 1866 L. 67404, otwartem będzie w król. XVI mieście Podolinie na Spizu, rzym.-kat. gimnazjum o 4ch klasach, pod przewodnictwem pełnego zasług zakonu Pijarów.

Dnia 11 Września 1866. Z Magistratu XVI miasta Podolinia na Spizu Gustaw Matawowsky, Franciszek Lipoczy, Nadnotaryusz. Burmistrz. (1134-2-3)

Notaryusz w Krakowie

szuka egzaminowanego zastępcy za kaucyę. (1120-1-3) Wiadomość w kancelarii Wgo Adwokata Kańskiego.

Obwieszczenie

W Pychowicach, pół mili od Krakowa, na trakcie z Podgórze do Skawiny, są we dworze narzędzia gospodarze, tj. żelazna Młockarnia z kieratem nowej konstrukcji, Pługi, Brony, Wozy, Młyny do czyszczenia zboża itp., z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania (1130-3)

HERCOK & ARNOLD ulica Halicka N. 240. Obicia papierowe (pokojowe), z pierwszych fabryk paryzkich i wiedeńskich w najświeższym guście i w najobfitszym wyborze od najtańszych w cenie równej jak zwykle malowanie aż do najwyższych do obicia najbogatszych salonów: Materye do pokrycia mebli całe wełniane, pół-wełniane i adamaszkowe, również Kapy na łóżka i Serwety gobelinowe z fabryki Japa Bochhausena w Wiedniu po cenach stałych fabrycznych: Zaluzye i Story do okien drewniane nowego wynalazku, Podstawki na stoły i inne roboty, tkane z pateczków z drzewa własnego wyrobu; Książki handlowe rubrykowane i do kopiowania ze słynnej fabryki F. Rollingera w Wiedniu; Rejestra gospodarcze ułożone podług wzorów Towarzystwa agronomicznego, jako to: Dzienniki kasowe i robocizny, rozchodów ziarna i ziemiołódów — rachunki kategoryczne użyte robotnicy, raporta i wszelkie inne tak do Zarządu agronomicznego jak i leśnego potrzebne Rejestra, wydane własnym nakładem po cenach nadzwyczaj umiarkowanych; poleca nowo urządzony Magazyn Obić papierowych, Materij na meble i Papierów Hercoka & Arnolda we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod L. 240 wprost Katedry. Zamówienia na wszelkie roboty drukarskie i litograficzne przyjmują i wykonują się w jak najkrótszym czasie po cenach najniższych. (996-6)

Table with multiple columns: Kurs papierów i pieniędzy, Wiednia 17 wrz., Losy ks. Klary, Kursy zagraniczne, Waluty, Wiedeń 17 wrześ., Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

MIESZKANIA do wynajęcia w zeszłym roku zbudowane na przedmieściu Piasek: 2 Salony, 6 Pokoi, Nyża, Kuchnia, mogące stanowić jedno lub dwa oddzielne mieszkania, nadto Stajnia, Wozownia, Ogród; oddzielnie 2 Pokoje same lub z Kuchnią; Sklep z przyległą Stacją; Mieszkanie kawalerskie na III piętrze. Wiadomość w Handlu Antoniego Wójczyńskiego. (1161-1-6)T

Skład MEBLI. Karola Steina pierwszy i największy. (1113-2-12)T. Stadt. Habsburgergasse N. 5.

Przeciw Chorobom bydła i zarazie bydła (1002-4-11;T) znajduje jak najkorzystniejsze użycie Korneburgski Proszek dla bydła, koncesjonowany przez rząd c. k. Austriacki, kr. Pruski i król. Saski, wyszczególniony medalem Hamburgskim, Londyńskim, Paryskim, Monachijskim i Wiedeńskim, i używany z jak najlepszym skutkiem w masztarniach Jéj Mości Królowej Angielskiej, jak również Jego Mości króla Pruskiego. Proszek ten prawdziwy utrzymują: w KRAKOWIE p. M. JAWORNICKI, w Rynku gł. w kamienicy p. Kirchmayera i p. Józef Jahu, w Białej p. E. Keller — w Bisku p. S. A. Stanko apt. — w Bochni p. Paweł Niedzielski i p. A. Paluszowski — w Bobrze p. Czarnik aptek. — w Borzacie p. Niemcewowski, — w Brzeżanach p. J. Margulies, p. Dunikowski aptek. i p. J. Fadenhecht — w Białej p. Hrymak — w Buczaczu p. Kerczel i p. Kodreński — w Czerniowcach p. E. Schmirch — w Dzikowie S. Bodziński — w Gródzku p. I. Willig, — w Kolomyi p. M. Bolchower — w Lwowie pp. Konst. Iskierski, Piotr Mikolasek apt. i A. Berliner apt. i p. S. Rneker — w Leżajsku p. J. Hirschfeld i p. Maresch — w Limanowach p. A. Müller — w Makowie p. Mayer apt. — w Mielcu p. Wł. Sattowski — w Nowym-Targu p. L. Kamiński — w Nowym-Sączu p. Kosterkiewiczowa wdowa i p. A. Scitowiec i Syn — w Przeworsku p. S. Keller — w Przemyślu pp. Geidetschka i Syn i Edward Machalski — w Rzeszowie p. J. Schmitter i Syn — w Radziechowie p. Jaskiewicz apt. — w Romadoniu p. Karol Marecki — w Sanoku p. J. Jakliński wdowa — w Smolnicy p. F. Wimmer — w Stanisławowie p. R. Świątalski dawniej Tomasek i p. Stecker Sebenitz — w Tarnopolu p. J. Jahn — w Tarnopolu pp. A. Morawetz, p. Soter i Zeller — w Wadowicach p. A. Foltin — w Wieliczce p. B. Wątorowska wdowa — w Zaleszczykach p. Józef Kodreński i Spółka.

Ces. król. uprzyw. Tryesteńskie Towarzystwo zabezpieczenia ASSICURAZIONI GENERALI największy austriacki Zakład zabezpieczenia, posiadający fundusz poręczający przeszło 20 milion. zlr. w. a. przyjmuje zabezpieczenia przeciw: szkodom ogniowym budynków wszelkiego rodzaju, fabryk, maszyn, rekwizytów i zasobów, składów towarowych, bydła, sprzętów rolniczych, ziemiołódów, sprzętów domowych i ruchomości wszelkiego rodzaju; szkodom elementarnym przy przesyłkach wodą i lądem; szkodom gradobicia ziemiołódów wszelkiego rodzaju; — udziela również ZABEZPIECZENIA NA ŻYCIE LUDZKIE we wszelkich domysłnych i możliwych kombinacjach, jako na: kapitały lub renty płacić się mające po śmierci zabezpieczonego tegoż spadkobiercom, prawonabywcom, cesyonarzom lub osobom z góry oznaczonym; także ubezpiecza się mające zabezpieczonemu, jeżeli takowy pewną ilość lat przeżyje, do której to kategorii także tyle dobroczynne zabezpieczenia posagowe i stowarzyszenia wzajemnych wyposażań dzieci należą; renty dożywotnie dla jednej lub kilku osób itp. Życzącym sobie mieć udział w tym na tak pewnych podstawach uorganizowanym Zakładzie, który od początku swego istnienia rzetelną zawsze czynnością i największą akuratnością we wypłacaniu szkód wyszczególnił się, tenże oświadcza się z gotowością przyjmowania wniosków do zabezpieczeń ze zapewnieniem możliwych ułatwień i najniższych premii, równie jak i wszelkie inne akredytowane zakłady zabezpieczeń. Biuro Jenerałej Agencji we Lwowie przy ulicy Niższej Karola Ludwika pod L. 132. (624-221)T



